关于经济与管理学院开展

2023-2024 学年本科生奖学金评审工作的通知

根据教育部、上海市教委及我校奖学金评审工作的安排，现启动

我校 2023-2024 学年本科生各项奖学金的评审工作，现将经济与管

理学院具体工作安排如下:

一、 奖项类别

同济大学本科生奖学金类别包括：本科生国家奖学金、本科生国

家励志奖学金、本科生上海市奖学金，以及本科优秀学生奖学金（含

校外捐赠冠名奖学金）、本科民族班学生专项奖助学金、本科生社会

活动奖学金、本科生特色单项奖学金（含校外捐赠特色奖学金）、本

科港澳台侨学生奖学金、本科新生奖学金、国际及港澳台交流奖学金

等。

二、 评奖要求

同济大学本科生奖学金评审工作依据《同济大学本科生奖励管理

办法》（2019 年 7 月 16 日修正）及《同济大学经济与管理学院学

生奖励管理办法》（同济经内〔2021〕005 号）进行评选，具体各奖

项参见各评定细则。评审办法及细则具体见学生手册及同济大学一网

通办（http://all.tongji.edu.cn/-办事大厅-奖助事项-奖学金-奖

学金政策与公告栏）。

三、 评奖流程

所有奖项由学生本人自主申请，在班级民主评议的基础上，根据

学生在校期间学习、实践、社会活动等方面表现，经学院评审后报送

学校，由学校本科生奖学金评审委员会审核通过，并经全校公示后上

报各颁奖部门。

四、 时间节点：

1、第一批奖学金评审时间节点

第一批奖学金评审主要包括本科生国家奖学金、本科生国家励志

奖学金、本科生上海市奖学金、部分校外捐赠冠名奖学金等。

(1) 第一批奖学金名额已根据各年级学生基数下发年级辅导员。

(2) 学生申请及年级评审：2024 年 9 月 6日-9月 19 日

学生申请及材料提交：2024 年 9 月 13日

学年成绩公示：2024 年 9 月 14日-9 月 15 日

年级评审及公示：2024 年 9月 15-9 月 19 日

(3) 各年级上报材料：2024 年 9月 20 日

(4) 学院评审及公示时间：2024 年 9 月 20日-9 月 29 日

(5) 学院上报学校：2024 年 9 月 30日

2、第二批奖学金评审时间节点

其他各类奖学金的评审将于 10 月下旬或 11 月初启动，具体名

额及要求通知另发。

2、捐赠类奖学金差额评审时间节点

捐赠类奖学金差额评审通知另发。

同济大学经济与管理学院本科生奖学金评审委员会

2024年 9 月 6 日